证券代码: 000027 证券简称: 深圳能源 公告编号: 2022-013 公司债券代码: 112615 公司债券简称: 17 深能 01 公司债券代码: 112617 公司债券简称: 17 深能 G1 公司债券代码: 112960 公司债券简称: 19 深能 Y1 公司债券简称: 20 深能 Y1 公司债券代码: 149241 公司债券代码: 149272 公司债券简称: 20 深能 Y2 公司债券代码: 149310 公司债券简称: 20 深能 01 公司债券代码: 149408 公司债券简称: 21 深能 Y1 公司债券代码: 149676 公司债券简称: 21 深能 01 公司债券代码: 149677 公司债券简称: 21 深能 02 公司债券代码: 149742 公司债券简称: 21 深能 Y2

# 深圳能源集团股份有限公司 关于投资建设深圳东部电厂二期工程项目的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、项目情况

公司拟投资建设深圳东部电厂二期工程项目(以下简称:东部二期项目),东部二期项目拟建设 2 台 9H 级燃气-蒸汽联合循环发电机组,项目计划总投资为人民币 335,303 万元,其中自有资金为人民币 67,060 万元,其余投资款通过融资解决。

公司董事会七届一百二十九次会议审议通过了《关于投资建设深圳东部电厂 二期工程项目的议案》,根据公司《章程》,本次投资不需提交公司股东大会审 议。本次投资事项不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。

# 二、投资项目的基本情况

东部电厂二期项目位于深圳市大鹏新区下沙秤头角, 地处大鹏湾北岸, 紧邻

广东液化天然气(LNG)接收站。根据 2018 年 9 月 20 日《深圳市发展和改革委员会关于补充报送"十三五"深圳能源项目有关情况的函》(深发改〔2018〕2835号),东部二期项目建设规模为 2×9H 级燃气-蒸汽联合循环机组,已于 2022 年 1 月 25 日取得深圳市发展与改革委员会核准。

东部二期项目计划总投资为人民币 335, 303 万元,其中自有资金为人民币 67,060 万元,其余投资款通过融资解决。

### 三、对外投资目的与意义

东部二期项目位于粤港澳大湾区,以天然气为主要燃料,具有清洁、环保的特点,投产后对保护生态环境,改善区域环境空气质量,促进社会经济的可持续发展有积极的推动作用。此次投资符合公司区域战略方向,项目建成后有利于扩大公司在粤港澳大湾区清洁电力市场的份额。

#### 四、投资风险和控制措施

东部二期项目存在电价波动、天然气价格波动等风险。公司下设售电公司将 充分发挥其市场化、专业化优势,积极应对电价波动风险。公司将采用多气源供 气的方式应对天然气价格波动风险,以确保项目达到预期收益。

# 五、董事会审议情况

董事会审议同意公司投资建设东部二期项目。项目计划总投资为人民币335,303万元,其中自有资金为人民币67,060万元,其余投资款通过融资解决。

深圳能源集团股份有限公司 董事会 二〇二二年四月二十二日